Protokół nr XVI/08
XVI Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 25 stycznia 2008 r., w godz. 1000 – 1310
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3). 
W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek poprosił wszystkich obecnych o powstanie i uczczenie minutą ciszy ofiar katastrofy lotniczej w Mirosławcu, która miała miejsce 23 stycznia 2008 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XV/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. 

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli protokół 
nr XV/07 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 28 grudnia 2007 r. 


Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Nie wniesiono zmian do proponowanego porządku obrad. 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Podziękowania za zaangażowanie w akcji ratunkowej policjantom z Powiatowej Komendy Policji w Białogardzie oraz strażakom z Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie.

2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 
3. Sprawozdanie Starosty Białogardzkiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok.

4. Informacja z działalności Powiatowego Domu Samopomocy – Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie.

5. Podsumowanie pracy stałych komisji Rady Powiatu za 2007 rok.
6. Podsumowanie pracy  Rady  Powiatu za 2007 rok.

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa,

b) programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 
na rok 2008,

c) aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego,

d) raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego.

8. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie Sesji.
Ad.1 

● W chwili obecnej rozpoczęła się uroczystość wręczenia nagród dla strażaków 
i policjantów, którzy brali udział w akcji ratunkowej podczas wypadku na przejeździe kolejowym w Białogardzie. Nagrodzeni zostali: sierż. szt. Mirosław Kiełbasa, 
sierż. szt. Roman Kozioł, mł. insp. Krzysztof Wołkowski – policjanci z Powiatowej Komendy Policji w Białogardzie oraz st. kap. Mirosław Pender, st. asp. Łukasz Sikorski, asp. Mariusz Wenta, kap. Jacek Twardoń, ogn. Piotr Ligus, st. ogn. Wojciech Bąk, ogn. Adam Krzyżak, 
str. Arkadiusz Nizioł – strażacy z Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że na wyróżnienie zasługują również pracownicy Pogotowia Ratunkowego i Szpitala Powiatowego w Białogardzie, którzy zostaną uhonorowani na lutowej Sesji Rady Powiatu. 
W chwili obecnej Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Białogardzie – Tadeusz Reszko przedstawił przebieg powyższej akcji ratunkowej w formie multimedialnej. 
●● Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Henryk Budzyła zapoznał wszystkich obecnych z listem gratulacyjnym od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącym zajęcia przez Powiat Białogardzki  wysokiego miejsca 
w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich 
w roku 2007 (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).




Ad.2
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją 
o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w ramach zabezpieczenia gwarancyjnego należytego wykonania wyłoniono wykonawcę, który naprawi wadliwy parkiet sali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. 
W chwili obecnej Wicestarosta Białogardzki – Tomasz Hynda przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą planowanych remontów i modernizacji nawierzchni dróg powiatowych w latach 2008 – 2013 (załącznik nr 6 do protokołu). 

Radny – Jan Połuboczko poprosił o więcej informacji dotyczących rozmów 
z przedstawicielami władz Miasta i Gminy Karlino w sprawie warunków współpracy przy realizacji projektu budowy hali widowiskowo – sportowej w Karlinie. Zapytał również, czy  deklaracja wsparcia powyższej inwestycji w Karlinie nie ma związku z informacjami odnośnie wystąpienia Miasta i Gminy Karlino z Powiatu Białogardzkiego. 
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że powyższe spotkanie odbyło się w dniu 10 stycznia 2008 roku, czyli przed ukazaniem się w prasie artykułów dotyczących wystąpienia samorządu Karlina z Powiatu Białogardzkiego.  W wyniku przeprowadzonych rozmów Zarząd Powiatu zadeklarował wsparcie inwestycji  kwotą  2.000.000 zł (dwóch milionów złotych) oraz pomoc przy pozyskiwaniu środków finansowych z zewnątrz.
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek wobec braku innych uwag 
i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie 
w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu                     w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XVI  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 
16  radnych.
Ad.3
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z sprawozdaniem 
z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok , co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Komendant Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie – Robert Rzeźnik poprosił, aby wszystkie samorządy wchodzące w skład Powiatu Białogardzkiego włączyły się w akcję „Bezpieczne ferie” oraz „Bezpieczne wakacje”. 

Rada Powiatu zapoznała się z sprawozdaniem z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2007 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek ogłosił przerwę 
w obradach XVI Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1105 do godziny 1120.
Ad.4
Kierownik Powiatowego Domu Samopomocy – Anna Kowalczyk zapoznała radnych 
z informacją z działalności Powiatowego Domu Samopomocy – Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Radny – Robert Madejski poinformował, że Komisja Rewizyjna podczas swoich kontroli wizytowała Powiatowy Dom Samopomocy. Oświadczył, że warunki stworzone podopiecznym są budujące.
Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał ile osób obecnie uczestniczy w zajęciach. 

Kierownik Powiatowego Domu Samopomocy – Anna Kowalczyk poinformowała, 
że obecnie w zajęciach uczestniczy 36 osób, a docelowa liczba uczestników wynosi 40 osób.

Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał, jakie są potrzeby placówki oraz jak układa się współpraca z innymi jednostkami.

Kierownik Powiatowego Domu Samopomocy – Anna Kowalczyk poinformowała, 
że jest w stałym kontakcie z oddziałem psychosomatycznym Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie. Oświadczyła, że PDS jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Jest także alternatywą dla Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz dla Poradni Zdrowia Psychicznego. 
Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał ile osób dzięki rehabilitacji zawodowej podjęło pracę. 
Kierownik Powiatowego Domu Samopomocy – Anna Kowalczyk poinformowała, 
że dzięki rehabilitacji zawodowej pracę podjęły 3 osoby.
Rada Powiatu zapoznała się z informacją z działalności Powiatowego Domu Samopomocy – Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie.
Ad.5
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie informacji z realizacji własnego planu pracy. Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Powiatu w Białogardzie przedstawili sprawozdania z realizacji własnych planów pracy za 2007 rok.

● Radna – Anna Kodź  przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji planu pracy 
Komisji Oświaty i Kultury za 2007 rok, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek poddał 
pod głosowanie sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty i Kultury za 2007 rok.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty i Kultury za 2007 rok.
●● Radny – Tomasz Walasek  przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2007 rok, co przedstawia załącznik nr 10
do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek poddał 
pod głosowanie sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2007 rok.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej za 2007 rok.
●●●  Radny – Henryk Budzyła przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2007 rok, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek poddał 
pod głosowanie sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2007 rok.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2007 rok.
●●●● Radny – Piotr Kołodziejczyk przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2007 rok, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek poddał 
pod głosowanie sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2007 rok.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej za 2007 rok.
Ad.6

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z podsumowaniem pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2007, co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.


Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie sprawozdanie 
z pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2007.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2007.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek ogłosił przerwę 
w obradach XVI Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1200 do godziny 1210.
Ad.7a) 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/102/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie zgody na dokonanie przez Zarząd Powiatu darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.
Ad.7b) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2008, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,              że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2008.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/103/08 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu.

Ad.7c) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego, 
co przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w imieniu Zarząd Powiatu Białogardzkiego zapoznał radnych z autopoprawką do powyższego projektu uchwały Rady Powiatu 
w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w § 1 należy wykreślić zapis cyt.: „za lata 2004 – 2006”.
Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,              że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego wraz z autopoprawką.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/104/08 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu.
Ad.7d) 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,              że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XVI/105/08 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego oraz sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 niniejszego protokołu.
Ad.8
1. Radny – Tomasz Walasek odniósł się do projektów ostatnich dwóch uchwał podjętych podczas obecnej Sesji Radu Powiatu. Stwierdził, że opracowania wykonane przez firmę zewnętrzną a dotyczące ochrony środowiska są zbyt ogólnikowe. Analizując dokument Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Białogardzkiego nie zgadzają się numery stron, a liczba tabel nie jest zbyt czytelna. Oświadczył, że nie zauważył rozwiązań, które służy by naszej pracy. Podmiot opracowujący te dane wskazuje np. datę graniczną likwidacji mogilnika 
w Drzonowie, ale nie wskazuje sposobu przeprowadzenia tej operacji. Podmiot bardzo szeroko pisze o priorytetach ekologicznych, ale te priorytety dotyczą kraju, Europy. Stwierdził, że w jednym z dokumentów sporo poświęcone jest obszarom NATURA 2000 i podaje się przykładowo jezioro Kwiecko,   Rosnowskie, czy jezioro Hajka, ale przecież to nie są akweny wodne leżące na terenie naszego powiatu. Poinformował, że w jednym z dokumentów są informacje dotyczące spalarni odpadów medycznych, która działa przy Szpitalu Powiatowym w Białogardzie. Spalarnia ma wydajności 272 ton materiałów medycznych. W kolejnym dokumencie znajdujemy informację, iż w 2004 roku zostało wywiezionych około 40 kilka ton odpadów medycznych na wysypiska, a w roku 2006 - 31 ton. Patrząc na niewielkie wykorzystanie  spalarni w 2006 roku - rzędu około 40 % radny sądził, 
że w opracowaniu będzie wskazówka, bądź wytyk po co wywozić na wysypisko. 
2. Radny – Piotr Kołodziejczyk poprosił o informacje dotyczące budowy inkubatora technologicznego oraz firmy angielskiej, która rozpocznie tam działalność. Poprosił również o rozważnie możliwości zakupu laptopów dla radnych w celu ograniczenia kosztów związanych z dostarczaniem materiałów na komisje i sesje Rady Powiatu.
3. Radny – Wojciech Potrzebowski poprosił o rozważenie zmiany organizacji ruchu na ulicy 1 Maja w Białogardzie poprzez ustawienie znaku pozwalającego na zatrzymanie się do 5 minut  na odcinku naprzeciw „nowego” Domu Kultury.  Powyższy znak bardzo usprawni ruch w tamtej okolicy szczególnie w godzinach rannych, kiedy to rodzice przywożą dzieci do przedszkola. 
4. Radny – Marek Anusz zapytał czy odbyło się spotkanie w związku z zamknięciem wysypiska śmieci w Krzywopłotach; jeżeli tak to jakie ustalenia poczyniono. Radny  (również w imieniu nieobecnego radnego Wojciecha Jankowskiego)  oświadczył, 
że Powiat Białogardzki mógłby wspólnie z Gminą Tychowo wystąpić do Funduszy Unijnych z wnioskiem o rekultywację wysypiska w Krzywopłotach i składowiska 
w Warninie. 

5. Wójt Gminy Tychowo – Elżbieta Wasiak podziękowała za wsparcie Powiatu Białogardzkiego odnośnie modernizacji drogi do Dobla oraz pomoc finansową przy zakupie samochodu ratowniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Przypomniała również o deklaracjach Powiatu w sprawie budowy chodnika przy ulicy Leśnej 
w Tychowie. Sprostowała również swoją wypowiedź zamieszczoną w prasie, 
a dotyczącą likwidacji Powiatu Białogardzkiego. Oświadczyła, że poinformowała dziennikarza, że jeżeli Gmina Karlino  przystąpiłaby do Powiatu Kołobrzeskiego, 
to wówczas Powiat Białogardzki nie miałby racji bytu – wówczas Gmina Tychowo przystąpiłaby do Powiatu Koszalińskiego.  Dodała również, że współpraca Gminy Tychowo z Powiatem Białogardzkim układa się coraz lepiej.
6. Radny – Rajmund Wasiak poprosił o więcej informacji odnośnie projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy cywilno – prawnej na obciążenie hipoteką nieruchomości stanowiącej własność  Powiatu na zabezpieczenie kredytu zaciągniętego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych 
w Białogardzie. Zapytał na jaki okres został zaciągnięty powyższy kredyt oraz czy można zbyć obiekt z hipoteką.
7. Prezes Zakładu Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski poparł wypowiedź radnego Tomasza Walaska dotyczącą opracowań zleconych firmie zewnętrznej. 
8. Przedstawiciel Firmy „ALBEKO” z Opola, która opracowała materiały dotyczące gospodarki odpadami oraz ochrony środowiska  – Beata Podgórska stwierdziła, że zła numeracja stron, tabel wynika z wielokrotnego kopiowania dokumentu. Zgodziła      się, że dokument jest zbyt ogólny. Stwierdziła, że Ministerstwo Ochrony Środowiska stoi na stanowisku, że tworzenie tego typu planów na poziomie powiatów jest niepotrzebne, ponieważ kompetencje powiatu w tej kwestii są niewielkie. 
9. Wójt Gminy Tychowo – Elżbieta Wasiak stwierdziła, że jest zaskoczona informacjami dotyczącymi Gminy Tychowo zawartymi w powyższych dokumentach, ponieważ nikt z firmy „ALBEKO” nie kontaktował się w tej sprawie.
10. Wiceburmistrz Miasta i Gminy Karlino – Marek Lewandowski również, stwierdził, że nikt z powyższej firmy nie kontaktował się z samorządem Karlina w tej sprawie. Dodał również, że Gmina Karlino posiada Plan Usuwania Azbestu.
11. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania radnego Wojciecha Potrzebowskiego dotyczącego zmiany organizacji ruchu poinformował, że przy realizacji inwestycji Powiat popierał umieszczenie na nowym chodniku miejsc postojowych. Powyższa propozycja spotkała się z negatywną reakcją  Urzędu Miasta Białogard, ponieważ stał on na stanowisku, że właśnie w tym miejscu przebiega droga ewakuacyjna. 
12. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania radnego Marka Anusza dotyczącego rekultywacji wysypisk poinformował, że złożenie powyższego wniosku jest w kompetencjach gmin i w tej sytuacji Powiat nie chciałby wchodzić 
w kompetencje samorządów gminnych. Oświadczył, że gdyby wszystkie gminy zgodziły się to wówczas można by było opracować wniosek partnerski o rekultywację wszystkich wysypisk, w tym dzikich z terenu całego Powiatu Białogardzkiego.
13. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnośnie zapytania radnego Rajmunda Wasiaka dotyczącego Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych poinformował, że grunty na których budowany jest inkubator są własnością Powiatu Białogardzkiego a w użyłkowaniu Stowarzyszenia, dlatego też konieczna jest zgoda Powiatu na obciążenie hipoteką.  Dodał, że § 3 umowy mówi cyt.: „Strony zgodnie potwierdzają,  iż wszystkie budynki i budowle jakie powstaną w wyniku zrealizowania na nieruchomości inwestycji opisanej w § 2 niniejszej Umowy stanowić będą własność Powiatu...”.
14. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odniósł się również do wypowiedzi Pani Wójt Gminy Tychowo i oświadczył, że będzie przygotowana dokumentacja odnośnie budowy chodnika przy ulicy Leśnej w Tychowie. 
15. Dyrektor Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie – Robert Madejski poinformował, że w ubiegłym roku odbył się przetarg na wykonawcę generalnego Inkubatora Technologicznego, który wygrała firma 
z Poznania. Przypomniał, że inkubator technologiczny udostępniać będzie zasoby lokalowe, sprzętowe i technologiczne, zgodnie z potrzebami przedsiębiorców. Obiekt Inkubatora (7.100 m2 ) przypomina literę "V", gdzie lewe i prawe skrzydło to dwie hale produkcyjne. Wnętrze hal jest koncepcyjnie podzielone na 36 boksów 
o powierzchni użytkowej po ok. 180 m2, które można łączyć aby uzyskać oczekiwaną przez inwestora powierzchnię. Poinformował, że zainteresowanie powyższym obiektem jest bardzo duże i przeszło oczekiwania Stowarzyszenia.  
Ad.9 Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  XVI Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska
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